CÁO BẠCH
Nam Mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật,

Kính bạch chư Tôn Thiền Đức,
Kính thưa quý đồng hương Phật tử,
Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất Hoa Kỳ xin kính cáo

bạch cùng chư tôn Thiền Đức và đồng hương Phật tử mười phương:
Giáo Sư Phạm Công Thiện, Pháp danh Nguyên Tánh,

Sinh ngày 01 tháng 6 năm Tân Tỵ, 1941, tại Mỹ Tho, Việt Nam,
- Tiến Sĩ Triết Học tại Đại Học Sorbonne, Pháp,
- Nguyên Giáo Sư Triết Học tại Đại Học Toulouse, Pháp,
- Nguyên Khoa Trưởng Phân Khoa Văn Học và Khoa Học Nhân

Văn tại Đại Học Vạn Hạnh, Sài Gòn; Giám Đốc Soạn Thảo Chương
Trình Giảng Dạy cho tất cả các Phân Khoa của Viện Đại Học Vạn
Hạnh từ năm 1966 tới năm 1970,

- Tập 3: Chùa Tịnh Tâm, Nashville
(Tennessee), phát hành năm 2005.

Nhà Xuất Bản Phương Đông xin tái
bản in chung thành một cuốn (bản
tiếng Việt) “Lòng Thương Yêu Sự
Sống”, ấn hành tại Saigòn vào tháng 8
năm 2006.

Cố Đại Lão Hòa Thượng Thích Trí
Chơn, thế danh Trương Xuân Bình,
sinh ngày 20 tháng 11 năm 1933
(Quý Dậu) tại Phan Thiết, tỉnh Bình
Thuận, Việt Nam, là con thứ sáu
trong một gia ñình mười hai anh chị
em.

Thân sinh của Cố Trưởng Lão Hoà
Thượng là cụ Trương Xuân Quảng,
mất năm 1945, nguyên quán làng
Kim Thành, quận Điện Bàn, tỉnh
Quảng Nam, làm quan dưới thời Pháp
thuộc, ñược bổ nhậm chức Kiểm

Trước vài phút xả báo
thân, Ngài vẫn còn tỉnh giác, sáng suốt,
minh mẫn,và tinh tấn lạ thường, nhớ và
biết rõ mọi người, mọi chuyện từ nhỏ
ñến lớn.

Ngài ñã an nhiên xả bỏ báo thân vào
lúc 06 giờ chiều ngày 14 tháng 3 năm

2011 (nhằm ngày mùng 10 tháng 2
năm Tân Mão) trong tiếng niệm Phật
trang nghiêm của chư Tăng, Ni Chùa
Bát Nhã và môn ñồ pháp quyến.

Vẫn biết thế gian như mộng, sanh
tử như không hoa, niết bàn vẫn thường
tại, ñối với bậc cao tăng như Ngài thì
việc khứ lai là tự tại.